CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADO POLICARPO

REQUERIMENTO N.º _______, DE 2012
(Do Sr. Policarpo)

Requer criação de Comissão
Especial para analisar o mérito da
PEC n.º 55, de 2011.

Exmo. Senhor Presidente,

Em reforço, requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 34,

inciso I, §2º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a criação de

Comissão Especial, para analisar o mérito da PEC 55, de 2011,que “dá nova

redação ao §8º do artigo 144, da Constituição Federal, para inserir a categoria

de Agentes de Fiscalização de Trânsito dos Municípios”.

Sala das Sessões, em 27 de agosto de 2012.

Deputado POLICARPO
PT/DF